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økon ömisk Situation, som vi nu staa i, og 
overfor en Finanslovkommission, som vi ikke 
have nedsat, men ganske vist i sin Tid have 
anbefalet at nedsætte, og som vi ikke, have 
sammensat, men som vore Modstandere have 
sammensat, er- det en egen Sag at sige, at 
vi optræde saadan, som det ærede Medlem 
sagde, fordi det her gælder Nedsættelse af 
disse Bevillinger. Der er ikke noget i Vejen 
fra det ærede Medlems Side for at- stemme 
for Nedsættelser vedrørende Landbrugets 
Erhverv, men naar det gælder Nedsættelser 
paa Byerhvervet, rejser det ærede Medlem 
en Storm, som om hele Fremtiden afhang 
af saadan en Bagatel. 

Til det ærede Medlem: for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) vil 
jeg sige, naar han ønsker at undersøge; hvor- 
vidt mit Hjerte er blødt eller haardt overfor 
Ungdommen her i Landet, at det ærede 
Medlem maa erkende, at jeg i mit Liv har 
vist Interesse og Hjertelag for den danske 
Ungdom og har været med til at bidrage til 
dens Uddannelse efter de Evner, jeg har haft, 
og de forskellige Stillinger, jeg har staaet i. 
Jeg har som Rigsdagsmand ikke modsat mig 
Bevillinger, som have haft Betydning for 
Ungdommen. Det ærede Medlem siger spø- 
gende --- det ærede Medlem vil gerne sige 
en behagelig Spøg til mig홢, at jeg kun kan 
være med til Bevillinger for Ungdommen, 
naar de staa i Forbindelse med Geværer, 
Krudt og Kugler. Det er dog ikke Tilfældet. 
Jeg har f. Eks. været med til at stille For- 
slag om Bevillinger til Idrætsforeningerne, 
og saa vidt jeg ved, er der dér ikke Tale om 
Geværer, Krudt og Kugler. Jeg har ogsaa 
været med til at stille Forslag om Bevillinger 
til Højskolerne, dem har jeg altid med stor 
Interesse stemt for, og det er mig ikke 
bekendt, at man paa Højskolerne omgaas 
med Geværer, Krudt og Kugler. Det gør 
man imidlertid i Skytteforeningerne, og det 
er det, det ærede Medlem ikke kan taale. 
Jeg forstaar ikke, at det ærede Medlem har 
glemt sit eget  Program. Paa det ærede 
Medlems og Socialisternes Program staar 
der endog tvungen Uddannelse i Vaaben- 
brug for Landets Ungdom, baade Mænd og 
Kvinder. Har det ærede Medlem glemt det? 
Han er ikke bange for at omgaas med Krudt 
og Kugler, naar det blot er Socialisterne, 
der trille med Kuglerne. Men naar det 
ærede Medlem er saa fortrolig med den Sag, 
at han ogsaa mener, at Landets Ungdom bør 
tvinges til en saadan Uddannelse, vil j eg sige, 
at saa d e t  ærede Medlem værre end jeg. 
(K. M. Klausen:, Det hører der meget til!). 
Ja, det ærede Medlem kan en; Gang imellem 

I overgaa mig, og j eg: kan ikkefnægte mig: den 

Fornøjelse her at notere, hvorledes det ærede 
Medlem er stillet lige over for sine egne 
militære Forslag.' 

Hvad Spørgsmaalet om Bidrag til 
Hjælpekasser angaar, skal jeg henlede Op- 
mærksomheden paa Lovens Bestemmelser. 
Loven siger, at Staten yder aarlig 250,000 
Kr. Denne Lov respektere vi, indtil den 
forandres. Den skal forelægges til Revision 
i den Rigsdagssamling, der træder sammen 
i Løbet af indeværende Aar, Det forekom- 
mer mig at være en højst urimelig Fordring, 
at % man nti skulde gaa til en Forhøjelse åf 
dette Beløb, naar Loven saa snart skal til 
Revision^.;. Derfor kan jeg ikke støtte det 
ærede 'Medle.m,, og naar det ærede Medlem for 
Københavns Amts 2den Valgkreds truer 
med 홢 thi det skulde vel være en Trusél, 
som man skulde være bange for 홢. at tage 
Sagen op, naar vi komme til at behandle 
Tillægsbevillingsloven, skal jeg dertil sige, 
at det e r  en Smagssag, hvorvidt det ærede 
Medlem vil tage sit Forslag tilbage eller ej. 
Ministeriets Stilling bliver den samme, som 
den har været hidtil. 

De t  ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds udtalte sin Frygt for, 
at, Ministeriet ikke var stærkt nok til til 
næste Aar at gennemføre Bevillingen paa 
45,OOO:Kr. til Frakker til de røde Postbude, 
I den Henseende tror jeg, at det ærede Med- 
lem kan være tryg. (7L M. Klausen: Mon?). 
Ja, de t  vil ikke bedrøve det ærede Med- 
lem. (K. M. Klausen,: Nej!). Og det ærede 
Medlem vil støtte os, hvis vi til næste Aar 
foreslaa 45,000. (K. M,. Klausen:' Ja, paa 
det Punkt!). Der er flere Punkter, hvor det 
ærede Medlem vil støtte os, men foreløbig 
trænge vi ikke til det ærede Medlems Støtte, 
den have vi kunnet undvære hidtil. (K. M. 
Klausen:: Det kneb dog i Dag!). Ja vel; i 
enkelte Tilfælde, men Regeringspartiet er ét  ̂
frisindet Parti, der er ikke noget som helst 
, Partityranni, man stemmer frit om disse 
enkelte Bevillinger. (K. M. :Klausen Og 
løber sin Vej!). Nej, aldeles ikke, jeg staar 
paa min Plads som hidtil, og der vil det 
ærede Medlem nnde mig staaende, saa længe 
jeg har den Ære at være Minister. 

Martin Hansen: Jeg beklager, at 
jeg, ikke kan sige den højtærede Minister 
Tak for det Svar, jeg fik. Det har naturligvis 
ikke saa meget at sige, men, jeg maa beklage 
det Svar, jeg fik. Den højtærede Minister 
udtalte, at *Postlokalerne i Fuglebjerg vare 
gamle og smaa.; Selvfølgelig er der lidt i 
Vej en med dém, men OE j eren vilde udbedre 
Skaden, gøre dem større o. s. v., og det har 
Postvæsenet vidst - et helt Aar, saa det 홢 maa. 


